ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» апреля 2015 года № 135/9-15-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «О
помощнике депутата Городской Думы города
Южно-Сахалинска», утвержденное решением
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 17.10.2012 № 696/41-12-4

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О помощнике депутата Городской Думы города Южно-
Сахалинска», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 17.10.2012 № 696/41-12-4, следующие изменения:

1) в статье 1:
а) часть 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Численность помощников депутата, работающих по трудовому договору,

устанавливается в соответствии с частью 6 статьи 3 настоящего Положения.»;
б) дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. С помощником депутата Городской Думы, работающим на общественных

началах, трудовые отношения не оформляются.
Численность помощников депутата, работающих на общественных началах,

определяется депутатом самостоятельно, но не может быть более десяти человек.»;
в) дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Удостоверение помощника, работающего по трудовому договору, оформляется

на основании заключенного трудового договора.
Помощник депутата в случае расторжения с ним трудового договора возвращает

удостоверение в организационный отдел Городской Думы.»;
г) абзац второй части 8 исключить;
д) в части 9 слово «заявления» заменить словом «представления»;
е) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Форма представления, оформление, выдача, возврат удостоверений помощников

депутатов, работающих на общественных началах, их учет осуществляется в порядке,
установленном распоряжением председателя Городской Думы.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
Городской Думы С.В.Дмитриева.

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев